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Zusammensetzung

Brennwert/Energie

Fett
  davon Fettsäuren:
  gesättigte
  einfach ungesättigte
  mehrfach ungesättigte
Kohlenhydrate
  davon Zucker
Ballaststoffe
  Inulin
Eiweiß
Salz 
Vitamine
  Vitamin A
  Vitamin D
  Vitamin E
  Vitamin K1

  Vitamin C
  Thiamin
  Riboflavin
  Niacin
  Vitamin B6

  Folsäure
  Vitamin B12

  Biotin
  Pantothensäure
Mineralstoffe
  Natrium
  Kalium
  Chlorid
  Calcium
  Phosphor
  Magnesium
Spurenelemente
  Eisen
  Zink
  Kupfer
  Mangan
  Fluorid
  Selen
  Chrom
  Molybdän
  Jod

pro 
100 ml 
fertiges 
Getränk

527
125
4,6

1,2
2,3
1,1

16,9
6,8

0,95
0,38
3,5

0,11

60
0,68
1,1
4,6
8,2

0,082
0,11
1,2

0,11
27

0,27
3,5

0,41

44
140
71

106
79
23

0,79
0,79

0,087
0,27
0,20
4,1
4,1
5,7
12

pro 
100 g 
Pulver
1932
460
17,0

4,4
8,5
4,1

62,0
25,0
3,5
1,4

13,0
0,40

220
2,5
4,1
17
30

0,30
0,40
4,4

0,40
100
1,0
13
1,5

160
515
260
390
290
85

2,9
2,9

0,32
1,0

0,73
15
15
21
45

Diese Angaben unterliegen den bei Natur-
produkten üblichen Schwankungen. 
Unter Schutzatmosphäre verpackt.

MILKRAFT® ist glutenfrei.

MILKRAFT® wird hergestellt von und ist ein 
registriertes Warenzeichen der CREMILK GmbH. 

DE
SH 036

EG ℮660 g

MILKRAFT® Trinknahrung
Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät)
MILKRAFT® in der Geschmacksrichtung Erdbeere-
Himbeere ist ein kaltlösliches Instantpulver und 
dient der Zubereitung einer hochkalorischen, diä-
tetisch vollständig bilanzierten Trinknahrung im 
Rahmen einer enteralen Ernährung.
Anwendungsgebiet
Zum Diätmanagement bei fehlender oder ein-
geschränkter Fähigkeit zur ausreichenden nor-
malen Ernährung bzw. bei krankheitsbedingter 
Mangelernährung bspw. infolge eines erhöhten 
Energiebedarfs bei chronischen Erkrankungen 
(z.B. Mukoviszidose), onkologischen Erkran-
kungen (z.B. Darmkrebs), sonstigen schweren 
Infektionen (z.B. HIV); von Kau- und Schluckstö-
rungen bei neurologischen Erkrankungen (z.B. 
Schlaganfall), onkologischen Erkrankungen im 
Kopf-Hals-Bereich (z.B. Speiseröhrenkrebs); von 
krankheitsbedingter Appetitlosigkeit (z.B. Alzhei-
mer-Demenz); einer verminderten Nährstoffauf-
nahme (z.B. Malabsorption bei Zöliakie).

Wichtige Hinweise 
Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. MIL-
KRAFT® dient einzig der oralen Nahrungsaufnah-
me und ist zur ausschließlichen Ernährung von 
Jugendlichen und Erwachsenen sowie zur ergän-
zenden Ernährung ab dem Kindesalter geeignet. 
Nicht geeignet bei grundsätzlicher Kontraindi-
kation der enteralen Ernährung (z.B. bei Darmato-
nie, Ileus, akuten gastrointestinalen Blutungen), 
schwerer Malassimilation, Intoleranzen bzw. 
Allergien gegen einen in MILKRAFT® enthaltenen 
Inhaltsstoff.

Zubereitung
Wenn vom Arzt nicht anders empfohlen, als er-
gänzende Ernährung täglich 1-3 Portionen, zur 
Vollernährung täglich 7-8 Portionen MILKRAFT® 
verzehren. Den gesamten Beutelinhalt (660 g) mit 
zwei Litern Wasser anrühren und in elf Einzelpor-
tionen aufteilen. Für eine Einzelportion 60 g (ca. 5 
Esslöffel) Pulver im Glas oder Becher mit 180 ml 
kaltem oder warmem Wasser anrühren.
Immer frisch zubereiten und den Beutel stets gut 
verschließen. Den Inhalt des geöffneten Beutels 
innerhalb von 2 Wochen verbrauchen.

Zutaten (g/100 g)
Maltodextrin, Magermilchpulver 23%, Sonnen-
blumenöl, Zucker, Rapsöl, Milcheiweiß, Kokos-
fett, Erdbeerpulver 2,3%, Himbeerpulver 2,3%, 
Inulin, Aroma, Apfelpektin, Haferfaser 0,85%, 
Emulgator: E322 (Sojalecithin), Natriumcitrat, 
Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat, natür-
liches Aroma, färbendes Lebensmittel (Rote-Be-
te-Pulver), Säuerungsmittel: E330, Vitamin C, Na-
triumchlorid, Eisendiphosphat, Niacin, Zinksulfat, 
Mangansulfat, Natriumfluorid, Pantothensäure, 
Kupfersulfat, Vitamin E, Vitamin B6, Thiamin, Vi-
tamin A, Riboflavin, Folsäure, Natriummolybdat, 
Chromchlorid, Natriumselenit, Vitamin K1, Biotin, 
Kaliumjodid, Vitamin D, Vitamin B12

Bei sachgemäßer Lagerung (trocken, nicht über 
25°C) mindestens haltbar bis Ende: 
siehe seitlicher Aufdruck.

 5
45

71
76

-0
0



Zusammensetzung
pro 

100 g 
Pulver

pro 
100 ml 
fertiges 
Getränk

Brennwert/Energie kJ 1932 527
kcal 460 125

Fett g 17,0 4,6
 davon Fettsäuren:
  gesättigte g 4,4 1,2
  einfach ungesättigte g 8,5 2,3
  mehrfach ungesättigte g 4,1 1,1
Kohlenhydrate g 62,0 16,9
 davon Zucker: g 20,0 5,5
Ballaststoffe g 3,5 0,95
 Inulin g 1,4 0,38
Eiweiß g 13,0 3,5
Salz g 0,40 0,11
Vitamine
 Vitamin A µg 220 60
 Vitamin D µg 2,5 0,68
 Vitamin E mg 4,1 1,1
 Vitamin K1 µg 17 4,6
 Vitamin C mg 25 6,8
 Thiamin mg 0,30 0,082
 Riboflavin mg 0,40 0,11
 Niacin mg 4,4 1,2
 Vitamin B6 mg 0,40 0,11
 Folsäure µg 100 27
 Vitamin B12 µg 1,0 0,27
 Biotin µg 13 3,5
 Pantothensäure mg 1,5 0,41
Mineralstoffe
 Natrium mg 160 44
 Kalium mg 515 140
 Chlorid mg 260 71
 Calcium mg 390 106
 Phosphor mg 290 79
 Magnesium mg 80 22
Spurenelemente
 Eisen mg 2,9 0,79
 Zink mg 2,9 0,79
 Kupfer mg 0,32 0,087
 Mangan mg 0,90 0,25
 Fluorid mg 0,73 0,20
 Selen µg 15 4,1
 Chrom µg 13 3,5
 Molybdän µg 21 5,7
 Jod µg 45 12
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MILKRAFT® Aufbaunahrung
Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät)
MILKRAFT® Aufbaunahrung ist ein geschmacks-
neutrales, energiehaltiges, kaltlösliches Instant-
pulver und dient der Zubereitung einer hochka-
lorischen, vollbilanzierten Trinkmahlzeit sowie 
der Anreicherung warmer und kalter Speisen im 
Rahmen einer enteralen Ernährung.
AnwEnDunGSGEBiEt: Zum Diätmanage-
ment bei fehlender oder eingeschränkter Fähig-
keit zur ausreichenden normalen Ernährung bzw. 
bei krankheitsbedingter Mangelernährung 
bspw. infolge eines erhöhten Energiebedarfs bei 
chronischen Erkrankungen (z.B. Mukoviszidose), 
onkologischen Erkrankungen (z.B. Darmkrebs), 
sonstigen schweren Infektionen (z.B. HIV); von 
Kau- und Schluckstörungen bei neurologischen Er-
krankungen (z.B. Schlaganfall), onkologischen Er-
krankungen im Kopf-Hals-Bereich (z.B. Speiseröh-
renkrebs); von krankheitsbedingter Appetitlosigkeit 
(z.B. bei Alzheimer-Demenz); einer verminderten 
Nährstoffaufnahme (z.B. Malabsorption bei Zölia-
kie). wichtiGE hinwEiSE: Nur unter ärztlicher 
Aufsicht verwenden. MILKRAFT® dient einzig der 
oralen Nahrungsaufnahme und ist zur ausschließ-
lichen Ernährung von Jugendlichen und Erwach-
senen sowie zur ergänzenden Ernährung ab dem 
Kindesalter geeignet. KontrAinDiKAtionEn: 
Nicht geeignet bei grundsätzlicher Kontraindikati-
on der enteralen Ernährung (z.B. bei Darmatonie, 
Ileus, akuten gastrointestinalen Blutungen), schwe-
rer Malassimilation, Intoleranzen bzw. Allergien ge-
gen einen in MILKRAFT® enthaltenen Inhaltsstoff. 
ZuBErEitunG: Wenn vom Arzt nicht anders 
empfohlen, als ergänzende Ernährung täglich 1-3 
Portionen (60-180 g), zur Vollernährung täglich 
7-8 Portionen (420-480 g) MILKRAFT® verzehren. 
Den gesamten Beutelinhalt (660 g) mit zwei Litern 
Wasser anrühren und in elf Einzelportionen auftei-
len. Für eine Einzelportion 60 g (ca. 5 Esslöf-
fel) Pulver im Glas oder Becher mit 180 ml kal-
tem oder warmem Wasser anrühren. ZutAtEn: 
(enthalten in 100 g Pulver) Maltodextrin, Ma-
germilchpulver (22 %), Sonnenblumenöl, 
Rapsöl, Fruktose, Milcheiweiß, Kokosfett, Inu-
lin, Apfelpektin, Haferfaser, Emulgator: E322 
(Sojalecithin), Calciumcarbonat, Magnesium-
carbonat, Natriumcitrat, Natriumchlorid, Vita-
min C, Eisendiphoshat, Vitamin E, Zinksulfat, Ni-
acin, Mangansulfat, Vitamin A, Natriumfluorid, 
Pantothenat, Vitamin D, Kupfersulfat, Vitamin B6, 
Thiamin, Vitamin K1, Folsäure, Riboflavin, Natri-
ummolybdat, Chromchlorid, Natriumselenit, Ka-
liumjodid, Biotin, Vitamin B12

Immer frisch zubereiten und den Beutel stets gut 
verschließen. Den Inhalt des geöffneten Beutels in-
nerhalb von 2 Wochen verbrauchen.

Bei sachgemäßer Lagerung (trocken, nicht über 
25° C) mindestens haltbar bis Ende:
siehe seitlicher Aufdruck. 660 g

Maltodextrin, Magermilchpulver  22%, Sonnen-
blumenöl, Rapsöl, Fruktose, Milcheiweiß, Kokos-
fett, Inulin, Apfelpektin, Haferfaser, Natriumcitrat, 
Emulgator: E322 (Sojalecithin), Calciumcarbonat, 
Magnesiumcarbonat, Vitamin C, Natriumchlorid, 
Eisendiphosphat, Niacin, Zinksulfat, Mangansulfat, 
Natriumfluorid, Pantothensäure, Kupfersulfat, Vit-
amin E, Vitamin B6, Vitamin B1 (Thiamin), Vitamin 
A, Vitamin B2 (Riboflavin), Folsäure, Natriummo-
lybdat, Chromchlorid, Natriumselenit, Vitamin K1, 
Biotin, Kaliumjodid, Vitamin D, Vitamin B12.

Trinknahrung

MILKRAFT® ist ein geschmacksneutrales, ener-
giehaltiges kaltlösliches Instantpulver und dient 
der Zubereitung einer hochkalorischen, vollbi-
lanzierten Trinknahrung sowie der Anreiche-
rung warmer und kalter Speisen im Rahmen 
einer enteralen Ernährung.
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Diese Angaben unterliegen den bei Natur-
produkten üblichen Schwankungen. 
Unter Schutzatmosphäre verpackt.

MILKRAFT ® ist glutenfrei.

MILKRAFT ® wird hergestellt von und ist ein
regestriertes Warenzeichen der CREMILK GmbH.

Trinknahrung
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00Diese Angaben unterliegen den bei Natur-
produkten üblichen Schwankungen. 
Unter Schutzatmosphäre verpackt.

MILKRAFT ® ist glutenfrei.

MILKRAFT ® wird hergestellt von und ist ein
registriertes Warenzeichen der CREMILK GmbH.

krankheitsbedingter Mangelernährung

Nicht geeignet bei grundsätzlicher Kontraindika-
tion der enteralen Ernährung (z.B. bei Darmatonie, 
Ileus, akuten gastrointestinalen Blutungen), schwe-
rer Malassimilation, Intoleranzen bzw. Allergien 
gegen einen in MILKRAFT® enthaltenen Inhaltsstoff.  
ZUBEREITUNG: Wenn vom Arzt nicht anders 
empfohlen, als ergänzende Ernährung täglich 1-3 
Portionen, zur Vollernährung täglich 7-8 Portionen  
MILKRAFT® verzehren. Den gesamten Beutelin-
halt (660 g) mit zwei Litern Wasser anrühren und 
in elf Einzelportionen aufteilen. Für eine Einzel-
portion 60 g (ca. 5 Esslöffel) Pulver im Glas oder 
Becher mit 180 ml kaltem oder warmem Wasser 
anrühren. Zur Anreicherung Pulver direkt zufügen.  
ZUTATEN (g/100 g): Maltodextrin, Magermilch-
pulver  22 %, Sonnenblumenöl, Rapsöl, Fruktose, 
Milcheiweiß, Kokosfett, Inulin, Apfelpektin, Ha-
ferfaser, Natriumcitrat, Emulgator: E322 (Soja-
lecithin), Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat, 
Vitamin C, Natriumchlorid, Eisendiphosphat, Niacin, 
Zinksulfat, Mangansulfat, Natriumfluorid, Panto-
thensäure, Kupfersulfat, Vitamin E, Vitamin B6, 
Thiamin, Vitamin A, Riboflavin, Folsäure, Natrium-
molybdat, Chromchlorid, Natriumselenit, Vitamin 
K1, Biotin, Kaliumjodid, Vitamin D, Vitamin B12
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MILKRAFT® ist ein geschmacksneutrales, kalt-
lösliches Instantpulver. Es dient der Zuberei-
tung einer hochkalorischen, diätetisch voll-
ständig bilanzierten Trinknahrung sowie der 
Anreicherung warmer und kalter Speisen im 
Rahmen einer enteralen Ernährung.



Zusammensetzung
pro 

100 g 
Pulver

pro 
100 ml 
fertiges 
Getränk

Brennwert/Energie kJ 1932 527
kcal 460 125

Fett g 17,0 4,6
 davon Fettsäuren:
  gesättigte g 4,4 1,2
  einfach ungesättigte g 8,5 2,3
  mehrfach ungesättigte g 4,1 1,1
Kohlenhydrate g 62,0 16,9
 davon Zucker: g 22,0 6,0
Ballaststoffe g 3,5 0,95
 Inulin g 1,4 0,38
Eiweiß g 13,0 3,5
Salz g 0,40 0,11
Vitamine
 Vitamin A µg 220 60
 Vitamin D µg 2,5 0,68
 Vitamin E mg 4,1 1,1
 Vitamin K1 µg 17 4,6
 Vitamin C mg 25 6,8
 Thiamin mg 0,30 0,082
 Riboflavin mg 0,40 0,11
 Niacin mg 4,4 1,2
 Vitamin B6 mg 0,40 0,11
 Folsäure µg 100 27
 Vitamin B12 µg 1,0 0,27
 Biotin µg 13 3,5
 Pantothensäure mg 1,5 0,41
Mineralstoffe
 Natrium mg 160 44
 Kalium mg 515 140
 Chlorid mg 260 71
 Calcium mg 390 106
 Phosphor mg 290 79
 Magnesium mg 95 26
Spurenelemente
 Eisen mg 3,6 0,98
 Zink mg 2,9 0,79
 Kupfer mg 0,36 0,098
 Mangan mg 0,90 0,25
 Fluorid mg 0,73 0,20
 Selen µg 15 4,1
 Chrom µg 13 3,5
 Molybdän µg 21 5,7
 Jod µg 45 12
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MILKRAFT® Trinkmahlzeit
Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät)
MILKRAFT® ist ein energiehaltiges, kaltlösliches 
Instantpulver und dient der Zubereitung einer 
hochkalorischen, vollbilanzierten Trinkmahlzeit 
im Rahmen einer enteralen Ernährung. 
AnwEnDunGSGEBiEt: Zum Diätmanage-
ment bei fehlender oder eingeschränkter Fähig-
keit zur ausreichenden normalen Ernährung bzw. 
bei krankheitsbedingter Mangelernährung 
bspw. infolge eines erhöhten Energiebedarfs bei 
chronischen Erkrankungen (z.B. Mukoviszidose), 
onkologischen Erkrankungen (z.B. Darmkrebs), 
sonstigen schweren Infektionen (z.B. HIV); von 
Kau- und Schluckstörungen bei neurologischen Er-
krankungen (z.B. Schlaganfall), onkologischen Er-
krankungen im Kopf-Hals-Bereich (z.B. Speiseröh-
renkrebs); von krankheitsbedingter Appetitlosigkeit 
(z.B. bei Alzheimer-Demenz); einer verminderten 
Nährstoffaufnahme (z.B. Malabsorption bei Zölia-
kie). wichtiGE hinwEiSE: Nur unter ärztlicher 
Aufsicht verwenden. MILKRAFT® dient einzig der 
oralen Nahrungsaufnahme und ist zur ausschließ-
lichen Ernährung von Jugendlichen und Erwach-
senen sowie zur ergänzenden Ernährung ab dem 
Kindesalter geeignet. KontrAinDiKAtionEn: 
Nicht geeignet bei grundsätzlicher Kontraindika-
tion der enteralen Ernährung (z.B. bei Darmato-
nie, Ileus, akuten gastrointestinalen Blutungen), 
schwerer Malassimilation, Intoleranzen bzw. Aller-
gien gegen einen in MILKRAFT® enthaltenen In-
haltsstoff. ZuBErEitunG: Wenn vom Arzt nicht 
anders empfohlen, als ergänzende Ernährung täg-
lich 1-3 Portionen (60-180 g), zur Vollernährung 
täglich 7-8 Portionen (420-480 g) MILKRAFT® ver-
zehren. Den gesamten Beutelinhalt (660 g) mit 
zwei Litern Wasser anrühren und in elf Einzel-
portionen aufteilen. Für eine Einzelportion 60 g 
(ca. 5 Esslöffel) Pulver im Glas oder Becher mit 
180 ml kaltem oder warmem Wasser anrühren. 
ZutAtEn: (enthalten in 100 g Pulver) Malto-
dextrin, Magermilchpulver (21 %), Fruktose, 
Sonnenblumenöl, Rapsöl, Milcheiweiß, Kokos-
fett, Inulin, Aroma, Apfelpektin, färbendes Lebens-
mittel (gebrannter Zucker), Kakaopulver (1,0 %), 
Haferfaser, färbendes Lebensmittel (Rote-Bete-Pul-
ver), Emulgator: E322 (Sojalecithin), Calciumcar-
bonat, Magnesiumcarbonat, Verdickungsmit-
tel: E415, Natriumcitrat, Natriumchlorid, Vitamin 
C, Eisendiphoshat, Vitamin E, Zinksulfat, Niacin, 
Mangansulfat, Vitamin A, Natriumfluorid, Panto-
thenat, Vitamin D, Kupfersulfat, Vitamin B6, Thia-
min, Vitamin K1, Folsäure, Riboflavin, Natriummo-
lybdat, Chromchlorid, Natriumselenit, Kaliumjodid, 
Biotin, Vitamin B12

Immer frisch zubereiten und den Beutel stets gut 
verschließen. Den Inhalt des geöffneten Beutels in-
nerhalb von 2 Wochen verbrauchen.
Bei sachgemäßer Lagerung (trocken, nicht über 
25° C) mindestens haltbar bis Ende:
siehe seitlicher Aufdruck. 660 g

20 5,5

Trinknahrung

MILKRAFT® in der Geschmacksrichtung Schoko ist ein 
kaltlösliches Instantpulver und dient der Zubereitung  ei-
ner hochkalorischen, diätetisch vollständig bilanzierten 
Trinknahrung im Rahmen einer enteralen Ernährung. 

Diese Angaben unterliegen den bei Natur-
produkten üblichen Schwankungen. 
Unter Schutzatmosphäre verpackt.

MILKRAFT ® ist glutenfrei.

MILKRAFT ® wird hergestellt von und ist ein
registriertes Warenzeichen der CREMILK GmbH.
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Nicht geeignet bei grundsätzlicher Kontraindika-
tion der enteralen Ernährung (z.B. bei Darmatonie, 
Ileus, akuten gastrointestinalen Blutungen), schwe-
rer Malassimilation, Intoleranzen bzw. Allergien 
gegen einen in MILKRAFT® enthaltenen Inhaltsstoff.  
ZUBEREITUNG: Wenn vom Arzt nicht anders 
empfohlen, als ergänzende Ernährung täglich 1-3 
Portionen, zur Vollernährung täglich 7-8 Portionen  
MILKRAFT® verzehren. Den gesamten Beutelinhalt 
(660 g) mit zwei Litern Wasser anrühren und in elf 
Einzelportionen aufteilen. Für eine Einzelportion 
60 g (ca. 5 Esslöffel) Pulver im Glas oder Becher mit 
180 ml kaltem oder warmem Wasser anrühren.  
ZUTATEN (g/100 g): Maltodextrin, Magermilch-
pulver 21 %, Fruktose, Sonnenblumenöl, Rapsöl, 
Milcheiweiß, Kokosfett, Inulin, Aroma, Apfelpektin, 
Haferfaser, Kakaopulver 1,0%, färbendes Lebens-
mittel (gebrannter Zucker), färbendes Lebensmittel 
(Rote-Bete-Pulver), Natriumcitrat, Emulgator: E322 
(Sojalecithin), Calciumcarbonat, Magnesiumcarbo-
nat, Verdickungsmittel: E415, Vitamin C, Natrium-
chlorid, Eisendiphosphat, Niacin, Zinksulfat, Mangan-
sulfat, Natriumfluorid, Pantothensäure, Kupfersulfat, 
Vitamin E, Vitamin B6, Thiamin, Vitamin A, Riboflavin, 
Folsäure, Natriummolybdat, Chromchlorid, Natrium-
selenit, Vitamin K1, Biotin, Kaliumjodid, Vitamin D, 
Vitamin B12

krankheitsbedingter Mangelernährung



Zusammensetzung
pro 

100 g 
Pulver

pro 
100 ml 
fertiges 
Getränk

Brennwert/Energie kJ 1932 527
kcal 460 125

Fett g 17,0 4,6
 davon Fettsäuren:
  gesättigte g 4,4 1,2
  einfach ungesättigte g 8,5 2,3
  mehrfach ungesättigte g 4,1 1,1
Kohlenhydrate g 62,0 16,9
 davon Zucker: g 22,0 6,0
Ballaststoffe g 3,5 0,95
 Inulin g 1,4 0,38
Eiweiß g 13,0 3,5
Salz g 0,40 0,11
Vitamine
 Vitamin A µg 220 60
 Vitamin D µg 2,5 0,68
 Vitamin E mg 4,1 1,1
 Vitamin K1 µg 17 4,6
 Vitamin C mg 25 6,8
 Thiamin mg 0,30 0,082
 Riboflavin mg 0,40 0,11
 Niacin mg 4,4 1,2
 Vitamin B6 mg 0,40 0,11
 Folsäure µg 100 27
 Vitamin B12 µg 1,0 0,27
 Biotin µg 13 3,5
 Pantothensäure mg 1,5 0,41
Mineralstoffe
 Natrium mg 160 44
 Kalium mg 515 140
 Chlorid mg 260 71
 Calcium mg 390 106
 Phosphor mg 290 79
 Magnesium mg 80 22
Spurenelemente
 Eisen mg 2,9 0,79
 Zink mg 2,9 0,79
 Kupfer mg 0,32 0,087
 Mangan mg 0,90 0,25
 Fluorid mg 0,73 0,20
 Selen µg 15 4,1
 Chrom µg 13 3,5
 Molybdän µg 21 5,7
 Jod µg 45 12
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MILKRAFT® Trinkmahlzeit
Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät)
MILKRAFT® ist ein energiehaltiges, kaltlösliches 
Instantpulver und dient der Zubereitung einer 
hochkalorischen, vollbilanzierten Trinkmahlzeit 
im Rahmen einer enteralen Ernährung. 
AnwEnDunGSGEBiEt: Zum Diätmanage-
ment bei fehlender oder eingeschränkter Fähig-
keit zur ausreichenden normalen Ernährung bzw. 
bei krankheitsbedingter Mangelernährung 
bspw. infolge eines erhöhten Energiebedarfs bei 
chronischen Erkrankungen (z.B. Mukoviszidose), 
onkologischen Erkrankungen (z.B. Darmkrebs), 
sonstigen schweren Infektionen (z.B. HIV); von 
Kau- und Schluckstörungen bei neurologischen Er-
krankungen (z.B. Schlaganfall), onkologischen Er-
krankungen im Kopf-Hals-Bereich (z.B. Speiseröh-
renkrebs); von krankheitsbedingter Appetitlosigkeit 
(z.B. bei Alzheimer-Demenz); einer verminderten 
Nährstoffaufnahme (z.B. Malabsorption bei Zölia-
kie). wichtiGE hinwEiSE: Nur unter ärztlicher 
Aufsicht verwenden. MILKRAFT® dient einzig der 
oralen Nahrungsaufnahme und ist zur ausschließ-
lichen Ernährung von Jugendlichen und Erwach-
senen sowie zur ergänzenden Ernährung ab dem 
Kindesalter geeignet. KontrAinDiKAtionEn: 
Nicht geeignet bei grundsätzlicher Kontraindika-
tion der enteralen Ernährung (z.B. bei Darmato-
nie, Ileus, akuten gastrointestinalen Blutungen), 
schwerer Malassimilation, Intoleranzen bzw. Aller-
gien gegen einen in MILKRAFT® enthaltenen In-
haltsstoff. ZuBErEitunG: Wenn vom Arzt nicht 
anders empfohlen, als ergänzende Ernährung täg-
lich 1-3 Portionen (60-180 g), zur Vollernährung 
täglich 7-8 Portionen (420-480 g) MILKRAFT® ver-
zehren. Den gesamten Beutelinhalt (660 g) mit 
zwei Litern Wasser anrühren und in elf Einzel-
portionen aufteilen. Für eine Einzelportion 60 g 
(ca. 5 Esslöffel) Pulver im Glas oder Becher mit 
180 ml kaltem oder warmem Wasser anrühren. 
ZutAtEn: (enthalten in 100 g Pulver) Malto-
dextrin, Magermilchpulver (22 %), Glukosesi-
rup, Sonnenblumenöl, Rapsöl, Fruktose, Milch-
eiweiß, Kokosfett, Inulin, Apfelpektin, Hafer-
faser, Aroma, Emulgator: E322 (Sojalecithin), 
Calciumcarbonat, natürliches Aroma, Magne-
siumcarbonat, Natriumcitrat, Farbstoff: E100, 
Natriumchlorid, Vitamin C, Eisendiphoshat, Vi-
tamin E, Zinksulfat, Niacin, Mangansulfat, Vi-
tamin A, Natriumfluorid, Pantothenat, Vitamin 
D, Kupfersulfat, Vitamin B6, Thiamin, Vitamin K1, 
Folsäure, Riboflavin, Natriummolybdat, Chrom-
chlorid, Natriumselenit, Kaliumjodid, Biotin, Vi-
tamin B12

Immer frisch zubereiten und den Beutel stets gut 
verschließen. Den Inhalt des geöffneten Beutels in-
nerhalb von 2 Wochen verbrauchen.

Bei sachgemäßer Lagerung (trocken, nicht über 
25° C) mindestens haltbar bis Ende:
siehe seitlicher Aufdruck. 660 g

Zusammensetzung
pro

100g 
Pulver

pro 
100ml 
fertiges
Getränk

Brennwert/Energie kJ 1932 527
kcal 460 125

Fett g 17,0 4,6
 davon Fettsäuren:
  gesättigte g 4,4 1,2

einfach ungesättigte g 8,5 2,3
  mehrfach ungesättigte g 4,1 1,1
Kohlenhydrate g 62,0 16,9
 davon Zucker: g 22,0 6,0
Ballaststoffe g 3,5 0,95
 Inulin g 1,4 0,38
Eiweiß g 13,0 3,5
Salz g 0,40 0,11
Vitamine
 Vitamin A µg 220 60
 Vitamin D µg 2,5 0,68
 Vitamin E mg 4,1 1,1
 Vitamin K1 µg 17 4,6
 Vitamin C mg 25 6,8
 Thiamin mg 0,30 0,082
 Riboflavin mg 0,40 0,11
 Niacin mg 4,4 1,2
 Vitamin B6 mg 0,40 0,11
 Folsäure µg 100 27
 Vitamin B12 µg 1,0 0,27
 Biotin µg 13 3,5
 Pantothensäure mg 1,5 0,41
Mineralstoffe
 Natrium mg 160 44
 Kalium mg 515 140
 Chlorid mg 260 71
 Calcium mg 390 106
 Phosphor mg 290 79
 Magnesium mg 80 22
Spurenelemente
 Eisen mg 2,9 0,79
 Zink mg 2,9 0,79
 Kupfer mg 0,32 0,087
 Mangan mg 0,90 0,25
 Fluorid mg 0,73 0,20
 Selen µg 15 4,1
 Chrom µg 13 3,5
 Molybdän µg 21 5,7
 Jod µg 45 12
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MILKRAFT® Trinkmahlzeit
Lebensmittel für besondere medizinische
Zwecke (bilanzierte Diät)
MILKRAFT® ist ein energiehaltiges, kaltlösliches 
Instantpulver und dient der Zubereitung einer 
hochkalorischen, vollbilanzierten Trinkmahlzeit 
im Rahmen einer enteralen Ernährung.
AnwEnDunGSGEBiEt: Zum Diätmanage-
ment bei fehlender oder eingeschränkter Fähig-
keit zur ausreichenden normalen Ernährung bzw.
bei krankheitsbedingter Mangelernährung 
bspw. infolge eines erhöhten Energiebedarfs bei
chronischen Erkrankungen (z.B. Mukoviszidose),
onkologischen Erkrankungen (z.B. Darmkrebs),
sonstigen schweren Infektionen (z.B. HIV); von
Kau- und Schluckstörungen bei neurologischen Er-
krankungen (z.B. Schlaganfall), onkologischen Er-
krankungen im Kopf-Hals-Bereich (z.B. Speiseröh-
renkrebs); von krankheitsbedingter Appetitlosigkeit
(z.B. bei Alzheimer-Demenz); einer verminderten
Nährstoffaufnahme (z.B. Malabsorption bei Zölia-
kie). wichtiGE hinwEiSE: Nur unter ärztlicher
Aufsicht verwenden. MILKRAFT® dient einzig der
oralen Nahrungsaufnahme und ist zur ausschließ-
lichen Ernährung von Jugendlichen und Erwach-
senen sowie zur ergänzenden Ernährung ab dem
Kindesalter geeignet. KontrAinDiKAtionEn: 
Nicht geeignet bei grundsätzlicher Kontraindika-
tion der enteralen Ernährung (z.B. bei Darmato-
nie, Ileus, akuten gastrointestinalen Blutungen),
schwerer Malassimilation, Intoleranzen bzw. Aller-
gien gegen einen in MILKRAFT® enthaltenen In-
haltsstoff. ZuBErEitunG: Wenn vom Arzt nicht
anders empfohlen, als ergänzende Ernährung täg-
lich 1-3 Portionen (60-180 g), zur Vollernährung
täglich 7-8 Portionen (420-480 g) MILKRAFT® ver-
zehren. Den gesamten Beutelinhalt (660 g) mit 
zwei Litern Wasser anrühren und in elf Einzel-
portionen aufteilen. Für eine Einzelportion 60 g 
(ca. 5 Esslöffel) Pulver im Glas oder Becher mit 
180 ml kaltem oder warmem Wasser anrühren.
ZutAtEn: (enthalten in 100 g Pulver) Malto-
dextrin, Magermilchpulver (22 %), Glukosesi-
rup, Sonnenblumenöl, Rapsöl, Fruktose, Milch-
eiweiß, Kokosfett, Inulin, Apfelpektin, Hafer-
faser, Aroma, Emulgator: E322 (Sojalecithin), 
Calciumcarbonat, natürliches Aroma, Magne-
siumcarbonat, Natriumcitrat, Farbstoff: E100,
Natriumchlorid, Vitamin C, Eisendiphoshat, Vi-
tamin E, Zinksulfat, Niacin, Mangansulfat, Vi-
tamin A, Natriumfluorid, Pantothenat, Vitamin 
D, Kupfersulfat, Vitamin B6, Thiamin, Vitamin K1, 
Folsäure, Riboflavin, Natriummolybdat, Chrom-
chlorid, Natriumselenit, Kaliumjodid, Biotin, Vi-
tamin B12

Immer frisch zubereiten und den Beutel stets gut
verschließen. Den Inhalt des geöffneten Beutels in-
nerhalb von 2 Wochen verbrauchen.

Bei sachgemäßer Lagerung (trocken, nicht über 
25° C) mindestens haltbar bis Ende:
siehe seitlicher Aufdruck. 660 g

Trinknahrung

MILKRAFT® in der Geschmacksrichtung Vanille ist ein 
kaltlösliches Instantpulver und dient der Zubereitung 
einer hochkalorischen, diätetisch vollständig bilanzierten 
Trinknahrung im Rahmen einer enteralen Ernährung.

Diese Angaben unterliegen den bei Natur-
produkten üblichen Schwankungen. 
Unter Schutzatmosphäre verpackt.

MILKRAFT ® ist glutenfrei.

MILKRAFT ® wird hergestellt von und ist ein
registriertes Warenzeichen der CREMILK GmbH.
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Nicht geeignet bei grundsätzlicher Kontra-
indikation der enteralen Ernährung (z.B. bei 
Darmatonie, Ileus, akuten gastrointestinalen 
Blutungen), schwerer Malassimilation, Intoleran-
zen bzw. Allergien gegen einen in MILKRAFT® 
enthaltenen Inhaltsstoff. ZUBEREITUNG: Wenn 
vom Arzt nicht anders empfohlen, als ergän-
zende Ernährung täglich 1-3 Portionen, zur Voll-
ernährung täglich 7-8 Portionen  MILKRAFT® 
verzehren. Den gesamten Beutelinhalt (660 g) 
mit zwei Litern Wasser anrühren und in elf Ein-
zelportionen aufteilen. Für eine Einzelportion 60 
g (ca. 5 Esslöffel) Pulver im Glas oder Becher mit 
180 ml kaltem oder warmem Wasser anrühren. 
ZUTATEN (g/100 g): Maltodextrin, Magermilch-
pulver 22 %, Glukosesirup, Sonnenblumenöl, 
Rapsöl, Fruktose, Milcheiweiß, Kokosfett, Inulin, 
Apfelpektin, Haferfaser, Aroma, Natriumcitrat, 
Emulgator: E322 (Sojalecithin), Calciumcar-
bonat, natürliches Aroma, Magnesiumcarbonat, 
Farbstoff: E100, Vitamin C, Natriumchlorid, Ei-
sendiphosphat, Niacin, Zinksulfat, Mangansulfat, 
Natriumfluorid, Pantothensäure, Kupfersulfat, 
Vitamin E, Vitamin B6, Thiamin, Vitamin A, Ribo-
flavin, Folsäure, Natriummolybdat, Chromchlorid, 
Natriumselenit, Vitamin K1, Biotin, Kaliumjodid, 
Vitamin D, Vitamin B12

krankheitsbedingter Mangelernährung
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